
О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

28.12.2021 г.                                                                                    №
171

  

  

с. Новогеоргиевка

  

  

О назначении публичных слушаний  по  внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет

  

 1 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в
соответствии Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Новогеоргиевский сельсовет Шимановского района от 24.12.2011г. № 86, Уставом
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет,  Новогеоргиевский сельский
Совета народных депутатов

  

р е ш и л:

  

  

1. Назначить публичные слушания по   внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет на 28.01. 2022 года.

  

2. Провести публичные слушания в администрации Новогеоргиевского сельсовета,
расположенной  по адресу: с. Новогеоргиевка, ул. Советская, д.24 «Б»

  

3. Начало публичных слушаний в 10:00 часов.

  

4. Утвердить состав оргкомитета по   внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет на 28.01. 2022 года согласно
приложению 1 к настоящему решению.

  

5. Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на оргкомитет.

  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит
опубликованию на информационном стенде администрации Новогеоргиевского
сельсовета.

 2 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

  

  

  

Председатель Новогеоргиевского

  

сельского Совета народных депутатов                             Н.Г. Акулова

  

  

И. о. главы Новогеоргиевского сельсовета                      О.Н. Анохина

  

  

  

  

Приложение 1

  

к решению Новогеоргиевского

  

 3 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

сельского Совета народных

  

депутатов от 28.12.2021 г № 171

  

  

  

СОСТАВ

  

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об
утверждении правила землепользования и застройки территории муниципального
образования Новогеоргиевский сельсовет 

  

Шимановского района Амурской области»

  

        

Акулова   Наталья Геннадьевна

  

- Председатель Новогеоргиевского сельского   Совета народных депутатов;

  
    

Иванченко   Ксения Игоревна

  

 4 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

-депутат Новогеоргиевского сельского   Совета народных   депутатов;

  
    

Старнакова   Юлия Игоревна

  

-депутат Новогеоргиевского сельского Совета народных депутатов;

  
    

Анохина Ольга   Николаевна

  

-исполняющий обязанности главы    Новогеоргиевского сельсовета

  
      

  

  

  

  

ПРОЕКТ

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

 5 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

  

НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

  

Новогеоргиевский сельсовет

  

  

Принято сельским Советом народных депутатов _____________№_____

  

  

 6 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от
31.07.2020 № 248-ФЗ, от 30.12.2020 № 518-ФЗ, от 30.04.2021 № 116-ФЗ, от 11.06.2021 №
170-ФЗ, 01.07.2021 № 289-ФЗ), Законом Амурской области от 18.12.2020 № 657-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Амурской области «О некоторых гарантиях депутатам
представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим
муниципальные должности в Амурской области» в целях приведения в соответствие
Устава муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет, учитывая
предложения прокурора Шимановского района, Новогеоргиевский сельский Совет
народных депутатов

  

р е ш и л :

  

1.      Внести в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
следующие изменения:

  

1.1.  Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

  

«39) принятие решений и проведение на территории Новогеоргиевского сельсовета
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,
направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для
внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»

  

1.2. Пункт 21 статьи 5 изложить в следующей редакции:

  

«21) утверждение правил благоустройства территории Новогеоргиевского сельсовета,
осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого
является соблюдение правил благоустройства территории Новогеоргиевского
сельсовета, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг,
организация благоустройства территории Новогеоргиевского сельсовета в соответствии
с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты,
воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в
границах населенных пунктов Новогеоргиевского сельсовета;».

 7 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

  

1.3. В пункте 28 статьи 5 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и
использования».

  

1.4. Части 4 и 6 статьи 11 изложить в следующей редакции:

  

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется
Новогеоргиевским сельским Советом народных депутатов в соответствии с
федеральным законодательством.

  

6. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них
изменений, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

  

1.5. Пункт 7 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

  

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного
государства – участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которыми иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо
иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора
Российской Федерации быть избранными в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

  

1.6.   Статью 26 дополнить частью 8 следующего содержания:

  

«8. Глава Новогеоргиевского сельсовета, осуществляющий свои полномочия на
постоянной основе и в этот период достигший пенсионного возраста или потерявший
трудоспособность, имеет право на пенсию за выслугу, устанавливаемую к страховой

 8 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным
законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», в связи с прекращением его
полномочий (в том числе досрочно), исходя из размера денежного вознаграждения и
срока замещения муниципальной должности в порядке и на условиях, установленных
муниципальным правовым актом Новогеоргиевского сельского Совета народных
депутатов.

  

Указанные гарантии не применяются в случае прекращения полномочий главы
Новогеоргиевского сельсовета по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым
части 16 статьи 35, пунктами 2.1., 3, 6 – 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1,
пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ.».

  

1.7.   Пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

  

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного
государства – участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы
местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства
либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание на территории иностранного государства гражданина Российской
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»

  

2. Главе Новогеоргиевского сельсовета в порядке, установленном Федеральным
законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации муниципальных
образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

  

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Новогеоргиевского сельсовета за исключением пункта 1.6 части 1 настоящего решения.
Положения настоящего пункта в части достижения пенсионного возраста или потери
трудоспособности в период осуществления полномочий по муниципальной должности
Новогеоргиевского сельсовета, не применяется к лицам, избранным (назначенным) на

 9 / 10



О назначении публичных слушаний по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новогеоргиевский сельсовет
28.12.2021 00:00

муниципальную должность Новогеоргиевского сельсовета до вступления в силу
настоящего решения.

  

  

  

Председатель Новогеоргиевского                                          Н.Г. Акулова

  

Сельского Совета народных депутатов

  

  

И. о. главы Новогеоргиевского сельсовета                          О.Н. Анохина           

  

  

  

 10 / 10


